
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 34/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 7. 11. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

RM/34/1/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/2/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/3a/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  c.k.  účetní
kancelář, s.r.o., se sídlem Komenského 41, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 26008581
smlouvu dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dle předloženého
návrhu. 

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Jirátová)

RM/34/3b/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  c.k.  účetní
kancelář, s.r.o., se sídlem Komenského 41, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 26008581
smlouvu dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dle předloženého
návrhu. 

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Jirátová)

RM/34/4/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení pracovního úvazku o 1,0 od
01.06.2024  na  post  pracovník/pracovnice  v  sociálních  službách  z  důvodu  očekávané
novely zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/5/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít  s Ing. Lubošem Michalcem,
bytem Horní 24, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 455471900 smlouvu o nájmu
prostoru sloužícího k podnikání dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/6a/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost pana Davida Biksadského
velitele týmu Medvědi Rokytnice o pronájem pozemku p. č. 140/3 v k. ú. Dolní Rokytnice
v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/6b/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá radní Markétě Jirátové, DiS. kontaktovat
žadatele pro získání dalších informací. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/7a/2023 R a d a  m ě s t a  R o k y t n i c e  v  O r l i c k ý c h  h o r á c h  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Domácí hospic Setkání, o. p. s. o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši
10 000,- Kč z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/7b/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  radnímu  MUDr.  Zdeňku  Vošvrdovi
projednat žádost v Sociální a zdravotní komisi. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/8a/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  SH  ČMS  -  Sboru
dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách o poskytnutí dotace ve výši 35 000,- Kč z
rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/8b/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi jednat se starostou SH ČMS -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Sboru dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách. 
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/9/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost společnosti Fyzioterapie
Cimfl s.r.o. o snížení nájemného po dobu následujících 4 - 6 měsíců v budově zdravotního
střediska v Rokytnici v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/10a/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout veřejnou podporu formou
daru pro rok 2023  ve výši 3 400,- Kč z fondu rady města na provoz zdravotnických zařízení
s provozovnou v Rokytnici v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Vošvrda)

RM/34/10b/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  místostarostce  dále  jednat
se  zdravotnickými  zařízeními  o  poskytnutí  daru  formou  veřejné  podpory.  

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Vošvrda)

RM/34/11/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci  o  změně  zákona
č.  565/1990  Sb.,  o  místních  poplatcích  a  nutnosti  tyto  změny  zapracovat  do  obecně
závazných vyhlášek Města Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/12a/2023 Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách bere  na  vědomí  žádost  společnosti  Finanční
ozdravovna  s.r.o.  o  darování  pozemku  (budoucí)  st.  p.  č.  775  v  k.  ú.  Rokytnice
v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/12b/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr darování pozemku
(budoucí) st. p. č. 775 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/13a/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doplňující  informace
k workoutovému hřišti od pana Petra Macháně, člena z komise pro volnočasové aktivity a
prevence  kriminality.  Doplnění  se  týká  zápisu  ze  dne  18.9.2023  a  k  bodu  č.8  z  RM
10.10.2023.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/13b/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá radní  Markétě Jirátové,  DiS.  možnost
umístění  projednat  v  areálu  tenisového  klubu  a  starostovi  možnost  umístění
u  fotbalového  hřiště  a  hasičské  zbrojnice.  

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/14a/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ruší  usnesení  č.  RM/30/2b/2023  ze  dne
02.10.2023, kde bylo schváleno navýšení počtu pracovníků na pracovní pozici Technický
pracovník o 1,0. Pracovní pozice se ruší od 08.11.2023. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/14b/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení pracovního úvazku na pracovní
pozici vedoucí Technických služeb a dispečer zimní údržby z 0,25 na 0,6 od 13.11.2023.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/14c/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách ruší usnesení č. RM/24/7/2023 ze dne 10.07.2023,
kde bylo schváleno navýšení pracovního úvazku na pracovní pozici Koordinační, projektový a
programový referent od 01.09.2023 o 1,0. Pracovní pozice se ruší od 08.11.2023. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/14d/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ruší  usnesení  č.  RM/30/17a/2020  ze  dne
20.01.2020,  kde  bylo  schváleno  navýšení  pracovního  úvazku  města  na  pracovní  pozici
referent Odboru finančního - investiční technik/technička zařazených do městského úřadu
o 0,5 úvazku. Pracovní pozice se ruší od 08.11.2023. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/14e/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ruší  usnesení  č.  RM/43/18/2020  ze  dne



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

22.06.2020, kde bylo vzato na vědomí, že od 01.07.2020 bude k práci do městského úřadu
na plný pracovní úvazek přijat investiční technik jako referent přímo podřízený tajemnici
MěÚ s  tím,  že  investiční  technik  nepovede  agendu  památek  (odchylka  od  výběrového
řízení). Pracovní pozice se ruší od 08.11.2023. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/15a/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh veřejnoprávní smlouvy
s Římskokatolickou farností Rokytnice v Orlických horách o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/28/2023. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/15b/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit
veřejnoprávní  smlouvu  s  Římskokatolickou  farností  Rokytnice  v  Orlických  horách  o
poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  Města  Rokytnice  v  Orlických  horách
č.  VS/28/2023.  

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/16a/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh smlouvy se Sdružením obcí
Orlicko  o  poskytnutí  investiční  dotace  z  rozpočtu  Města  Rokytnice  v  Orlických  horách
č. VS/29/2023

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/16b/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit
smlouvu  se  Sdružením  obcí  Orlicko  o  poskytnutí  investiční  dotace  z  rozpočtu  Města
Rokytnice v Orlických horách č. VS/29/2023. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/17a/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost pana Jiřího Pokorného o
prodloužení nájemní smlouvy části pozemku p. č. 952/5 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách,
o výměře 30 m2 k umístění restaurační zahrádky Penzionu Rampušák. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/17b/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr pronájmu části
pozemku p. č. 952/5 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/18/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2023. 
hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Levá)

RM/34/19/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí odstoupení pana Adama Levého
z členství v Investiční a majetkové komisi ke dni 07.11.2023. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/20/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  nabídku  právních  služeb
Mgr. Martina Dubna na zastupování v přestupkovém řízení a na právním poradenství a
zastupování města. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/21/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách volí členem dozorčí rady této společnosti Ing. Jana
Fremutha,  MBA,  ***,  který  se  členy  dozorčí  rady  stává  dnem 7.  listopadu  2023,  a  to
v návaznosti na odstoupení pana Michala Štefka z funkce člena dozorčí rady (Rada města
Rokytnice  v  Orlických horách za  jediného společníka  společnosti  CENTEP,  spol.  s  r.o.,
v rámci své působnosti uvedené v ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona o obcích ve spojení s ust.
§ 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 190 odst. 2 písm. c) zákona o obchodních korporacích).

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/22a/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace
z  programu Národní  plán  obnovy  –  Podpora  obnovy  přirozených  funkcí  krajiny  k  akci
NPO_POPFKe_1_2023_00528, Alej Na Plachtě.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/22b/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi přijmout dotaci z programu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Národní  plán  obnovy  –  Podpora  obnovy  přirozených  funkcí  krajiny  k  akci
,,NPO_POPFKe_1_2023_00528,  Alej  Na  Plachtě"  a  realizovat  výsadbu.  

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/23a/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí dotazy zastupitele pana Michala
Štefka k činnosti rady města. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/23b/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi odpovědět na dotazy zastupitele
Michala Štefka a odpověď adresovat všem zastupitelům. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/24a/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zákonné navýšení nájemného bytových
prostor o 20% u bytů, jejichž smlouva končí po 29.02.2024.

 
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/24b/2023 Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje vedoucí Správy bytového a nebytového
fondu Bc. Hanu Barillovou, DiS přípravou dodatků ke smlouvám, které končí po 29.02.2024.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/24c/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  informovat  občany
o  zákonném  navýšení  nájemného  bytových  prostor.  

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/34/25/2023 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  návrh  programu  jednání
zastupitelstva  města  dne  20.11.2023,  který  je  přílohou  zápisu.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
starosta  města

Předsedající: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. , Eva Levá
Ověřovatelé: ,
Číslo jednací: MEUROK/1985/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


